Quinta, 27 de Outubro de 2022 | ANO: 2 | Nº 394 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria nº 6.541 de 27 de outubro de 2022 ............................................................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
CONTRATO 68/2022-SEMED .............................................................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 3

EXTRATO DE ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO PE 062/2022 ................................................................ 3
PORTARIA .......................................................................................................................................... 3

PORTARIA Nº 414, de 27 de outubro de 2022 ......................................................................................... 3
SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 4

EDITAL ................................................................................................................................................ 4
EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0108/2022 - SERF ........................................................................ 4

Página 1/5

Quinta, 27 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 394
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

Portaria nº 6.541 de 27 de outubro de 2022

Dispõe sobre o horário de expediente do  PALÁCIO RENATO CORTEZ MOREIRA,  e dá outras providências.

O Chefe de Gabinete do Prefeito, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento do Art. 55, §2°, I c/c Artigo 7º, VIII e Artigo 8º, II, da Lei Orgânica do Município de
Imperatriz e;

CONSIDERANDO o segundo turno das Eleições convêncionais do ano de 2022 que acontecerão no dia 30 de outubro e que o Ofício n° 9077/2022 – TRE-MA /ZE/ZE-33
designou o Palácio Renato Cortez Moreira, sede da Prefeitura Municipal de Imperatriz para funcionamento das seções eleitorais n° 060, 062 e 292, pertencentes a 33ª Zona
Eleitoral e;

CONSIDERANDO a necessidade de instalação das urnas eletrônicas, limpeza do local e demais adequações para consolidação das seções eleitorais;

RESOLVE:

Art.1° Fica suspenso o atendimento presencial no Palácio Renato Cortez Moreira no dia 28 de outubro de 2022, em que a sede da Prefeitura Municipal de Imperatriz ficará à
disposição da Justiça Eleitoral, por se tratar de local de votação.

§1° - Aplica-se a suspensão dos atendimentos aos seguintes órgãos:

1 – Gabinete do Prefeito

2 – Gabinete do Vice- Prefeito

3- Controladoria Geral do Município

4- Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração e Modernização

5- Secretaria Municipal de Governo e Projetos Estratégicos.

6- Secretaria Municipal de Articulação Política

7- Ouvidoria Geral do Município

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura Municipal de Imperatriz.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 27 DE OUTUBRO DE 2022, 170° ANO DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ.

MARCELO MARTINS DE SOUSA

Chefe de Gabinete do Prefeito
Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: $H8buZJJ8VrE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 68/2022-SEMED

EXTRATO DE CONTRATO N° 68/2022-SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Contratado (a):

I. SOARES COSTA COMÉRCIO EIRELI-ME, CNPJ/MF

n.º 07.337.024/0001-80. Objeto: AQUISIÇÃO EM

CARÁTER EMERGENCIAL DOS ITENS FRUSTADOS

NOS PREGÕES ELETRÔNICOS Nº 03/2021 E

17/2021-SEMED, REFERENTE CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

Página 2/5

Quinta, 27 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 394
ISSN 2764-2240

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,

DESTINADOS ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE

QUALIDADE PARA  OS ALUNOS MATRICULADOS

NA REDE MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA, DOS

PROGRAMAS (PNAC, PNAP, PNAE, EJA, MAIS

EDUCAÇÃO E AEE), DAS ESCOLAS/ CRECHES DOS

POLOS I, II, III, IV E V DA ZONA URBANA E POLOS

I, II E III DA ZONA RURAL, CONFORME PLANILHAS

EM ANEXO. Vigência: 21/06/2022 a 31/12/2022. Valor

Global: R$ 9.050,83 (nove mil, cinquenta reais e oitenta e

três centavos). As despesas decorrentes da contratação

correrão à conta dos seguintes recursos: Unidade

Orçamentária: 02.08.00.12.306.0042.2124.0000 –

Aquisição e Monit. da Merenda Escolar p/ o Ensino

Fundamental; 02.08.00.12.306.0042.2125.0000 – Aquisição

e Monit. da Merenda Escolar p/ Creches;

02.08.00.12.306.0042.2126.0000 – Aquisição e Monit. da

Mer. Escolar p/ Educa. de Jovens e Adultos;

02.08.00.12.306.0042.2386.0000 – Aquisição e Monit. da

Merenda Escolar p/ Pré-Escola;

02.08.00.12.306.0042.2699.0000 – Aquisição e Monit. da

Mer. Escolar p/ o Atendimento Educacional Especializado;

02.08.00.12.306.0042.2612.0000 – Aquisição e Monit. da

Mer. Escolar p/ o Programa Mais Educação; Natureza:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fonte: 001-001 -

Recursos Ordinários; Fichas: 479, 481, 483, 485 e 487;

Fonte: 001-002 - FNDE; Fichas: 480, 482, 484, 486 e 488.

Signatários: pelo Contratante JOSÉ ANTÔNIO SILVA

PEREIRA e pelo (a) Contratado (a) BRENDA LIMA

COSTA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: vupd7fthdag20221027131000

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

EXTRATO DE ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO PE

062/2022

ERRATA: NO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO,

referente ao Processo nº 02.19.00.2139/2022-SEMUS

PREGÃO ELETRONICO Nº 062/2022, que tem como

objeto a Contratação de forma complementar de empresa

especializada em procedimentos com finalidade diagnóstica

por endoscopia no aparelho digestivo, para realização de

exames eletivos de endoscopia digestiva alta

(esofagogastroduodenoscopia), colonoscopia e

retossigmoidoscopia, para atender a demanda do Controle,

Regulação, Avaliação e Auditoria de Imperatriz-MA, de

interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Imperatriz,

publicado no Diário Oficial Eletrônico de Imperatriz/MA,

dia 26 de outubro de 2022. Onde se lê: “Contratação de

forma complementar de empresa especializada em

procedimentos com finalidade diagnóstica por endoscopia

no aparelho digestivo, para realização de exames eletivos

de endoscopia digestiva alta (esofafogastroduodenoscopia),

colonoscopia e retinossigmoidoscopia, para atender a

demanda do Controle, Regulação, Avaliação e Auditoria de

Imperatriz-MA ”, leia-se: “Contratação de forma

complementar de empresa especializada em procedimentos

com finalidade diagnóstica por endoscopia no aparelho

digestivo, para realização de exames eletivos de endoscopia

digestiva alta (esofagogastroduodenoscopia), colonoscopia

e retossigmoidoscopia, para atender a demanda do

Controle, Regulação, Avaliação e Auditoria de Imperatriz-

MA ”, e onde se lê: “Grupo 01, 02 e 03”, leia-se: “Itens 01,

02 e 03” Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA

Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: $JiIzYoh27y0

PORTARIA

PORTARIA Nº 414, de 27 de outubro de 2022

O Secretário Municipal de Saúde – SEMUS, no uso de suas

atribuições e, tendo em vista o disposto no art. 14, Seção II

– Lei Ordinária nº 1.537/2013, RESOLVE: Artigo 1º -

Instituir comissão para, após o prazo instituído para

recebimento dos documentos, proceder com a abertura de

envelopes e verificação documental das entidades

interessadas em participar da XVIII Conferência Municipal

e Saúde, auxiliado pelos servidores designados para

realização de cadastramento dos interessados. Artigo 2º -

Ficam designados como membros dessa comissão os

seguintes servidores: Guilherme Cordeiro Milhomem

Moreira / Matrícula nº 850303-1; Maria Ângela Ramos

Leite / Matrícula nº 847387-1; Shâmia Caroline Sousa

Nunes / Matrícula nº 85050-1; Zeniana Maria Pereira da

Silva / Matrícula nº 358614. Dê-se ciência. Promova-se a

afixação desta portaria nos murais da Secretaria Municipal

Página 3/5

Quinta, 27 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 394
ISSN 2764-2240

de Saúde, para fins de publicidade. ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA / Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ADONICIO FEITOSA DE SOUSA E SANTOS

Código identificador: fmsy8gkt9zr20221027141014

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0108/2022 -

SERF

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, §1º da Lei

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO

1714/2014, tendo como Requerente FRANCISCA ALVES

DE SOUSA, que reivindica o Título Definitivo do imóvel,

com a seguinte descrição: Área de: 160.00m² (cento e

sessenta metros quadrados); frente para Rua Santa Rita, nº

286, bairro Santa Rita, medindo 20.00m (vinte metros);

lateral direita confrontando-se com Jucileia Ferreira

Deodato, medindo 8.00m (oito metros); lateral esquerda

confrontando-se com Sival Gonçalves Braga Junior,

medindo 8.00m (oito metros); fundo confrontando-se com

Rua C, medindo 20.00m (vinte metros).. O presente edital

será publicado por duas vezes consecutivas e os

interessados terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da

última publicação, para apresentar impugnação. Decorrido

o lapso temporal, dá-se segmento ao feito, para a

conseqüente expedição do Título Definitivo em favor do(a)

Requerente.Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Imperatriz-

MA, 27 de Outubro de 2022. GARDENIA DIVINA

RIBEIRO GUIDA. Diretora Executiva.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: rhbhoqvd5s20221027131012

Página 4/5

Quinta, 27 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 394
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:27.10.2022 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	Portaria nº 6.541 de 27 de outubro de 2022

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO 68/2022-SEMED

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	EXTRATO DE ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO PE 062/2022

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 414, de 27 de outubro de 2022

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0108/2022 - SERF

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-10-27T23:00:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL